DECRETO N.º 64/2025

Súmula: Dispõe sobre a nomeação de

fiscal para o direcionamento e a

efetiva concretização das medidas

alternativas de prestação de

serviço à comunidade e dá outras

providências.

O Prefeito do Município de Catanduvas, Estado do Paraná, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislação aplicável,

DECRETA

Art. 1.º Fica nomeado o servidor Oziel de Oliveira, CPF nº 006.731.009-52,

Matrícula funcional nº 1004387, para exercer a função de “fiscal” para o

direcionamento e a efetiva concretização das medidas alternativas de “Prestação de

Serviço à Comunidade” a serem cumpridas por aqueles apenados com tal medida, em

atenção a cooperação com o Poder Judiciário, em especial o Conselho da Comunidade da

Comarca de Catanduvas, com a finalidade de fiscalizar e acompanhar a execução das

medidas aplicadas aos apenados, nos termos da decisão judicial e do encaminhamento do

Conselho da Comunidade da Comarca de Catanduvas.

Art. 2.º Compete ao servidor nomeado:

I - Acompanhar o cumprimento das medidas alternativas de prestação de serviço

à comunidade;

II - Orientar os apenados quanto às regras e condições estabelecidas para o

cumprimento da pena alternativa;

III - Emitir relatórios periódicos sobre a execução das medidas;

IV – Informar ao Conselho da Comunidade da Comarca de Catanduvas sobre

eventuais irregularidades;

V - Exercer demais atribuições correlatas conforme a necessidade do serviço.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catanduvas, aos 26 de fevereiro de 2025.

ADEMAR LUIZ BURCKHARDT

PREFEITO

Assinado digitalmente por ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT:06556525901
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=81047508000147, OU=
PRESENCIAL, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=EM BRANCO, OU=
AC Instituto Fenacon RFB, CN=ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT:06556525901
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.27 11:20:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

ADEMAR LUIZ
BURCKHARDT
:06556525901

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:28.02.2025
11:30:24 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-02-28T11:30:24-0300